
 
 

 

INFORMACJA O PROJEKCIE 
„Wyższa Szkoła Biznesu – uczelnia przyjazna i dostępna” 

 
 

Według różnych danych w Polsce żyje od 4 do 7,7 mln osób z niepełnosprawnościami, spośród których 2,3 mln 
(grudzień 2021) pobierało świadczenie emerytalno-rentowe lub było niezdolnych do pracy. Wg danych MEiN 
osoby z orzeczeniami o niepełnosprawności stanowiły mniej niż 1,7 % ogólnej liczby wszystkich studiujących 
w  roku 2021. 
 

Wychodząc naprzeciw kandydatom na studia oraz obecnym studentom studiów licencjackich, magisterskich 
i podyplomowych ze szczególnymi potrzebami, Wyższa Szkoła Biznesu przygotowała i zrealizowała projekt 
współfinansowany przez Unię Europejską z Programu WIEDZA-EDUKACJA-ROZWÓJ: Wyższa Szkoła Biznesu – 
uczelnia przyjazna i dostępna. Jego efektem jest wzrost dostępności Uczelni poprzez wdrożenie zmian 
organizacyjnych oraz wzrost świadomości kadry akademickiej. 
 

W ramach projektu ulepszono i dostosowano infrastrukturę Uczelni, poprawiając dostępność komunikacyjną 
oraz cyfrową, w tym: 
• wprowadzono poprawki architektoniczne (wyremontowano i specjalnie oznaczono wejście do budynku, 

poprawiono dostępność toalet,  zmieniono oznakowanie  - specjalne żółte pasy dla osób niedowidzących); 
• zakupiono specjalistyczny  sprzęt: dla osób niedosłyszących - pętle indukcyjne do dwóch sal oraz pętle 

indywidualne, dla niedowidzących - powiększalniki, komputery ze specjalnym oprogramowaniem do 
powiększania obrazu; 

• uruchomiono nową stronę internetową WSB www.wsb.gorzow.pl spełniającą wymogi dostępności cyfrowej 
WCAG 2.1; 

• uruchomiono – jak dotąd jedyną w Polsce – darmową aplikację, której jedną z funkcjonalności jest słownik 
terminów akademickich tłumaczonych na Polski Język Migowy (Mobilna WSB – do ściągnięcia ze sklepu 
PLAY). Studenci znajdą tam też plan zajęć, a kandydaci podstawowe informacje o Wyższej Szkole Biznesu i jej 
ofercie; 

• udoskonalono i dostosowano do WCAG uczelniany program e-Dziekanat i dostęp do zbiorów bibliotecznych; 
• uruchomiono portal „Biuro Karier WSB”, na którym pracodawcy mogą prezentować swoją firmę 

i bezpłatnie umieszczać ogłoszenia o pracę. A kandydaci poszukiwać miejsc pracy i aplikować bezpośrednio 
na stanowiska, które wybiorą oraz poszukiwać miejsc na praktyki i staże. To bardzo nowoczesne i w dużej 
mierze „samoobsługowe” narzędzie. Wystarczy wejść na stronę www.biurokarier.wsb.gorzow.pl, 
zarejestrować się i wpisać informacje o organizacji poszukującej pracowników, a następnie umieścić 
ogłoszenie o pracę. Liczba tych ogłoszeń jest nieograniczona. Potencjalni kandydaci mają możliwość 
przeglądania ofert, a gdy zdecydują się aplikować, to zakładają swoje konto i poprzez serwis wysyłają 
aplikację wraz z dodatkowymi dokumentami. 

Dzięki projektowi wprowadzone zostały zmiany w organizacji pracy Uczelni. Opracowano nowe procedury 
związane z rekrutacją i studiowaniem, które są przyjazne dla osób ze szczególnymi potrzebami. Pomocą służy 
również Pełnomocnik Rektora ds. Osób z Niepełnosprawnościami. Studenci uzyskali też dostęp do wsparcia 
psychologicznego. 
 

Ważnym elementem projektu był cykl szkoleń dla kadry administracyjnej i dydaktycznej. Dzięki szkoleniom 
wzrósł poziom świadomości pracowników w zakresie potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz nabyte 
zostały nowe umiejętności, dzięki którym pracownicy będą potrafili wspierać takie osoby w procesie kształcenia.  
 

Zachęcam do odwiedzenia strony internetowej www.wsb.gorzow.pl, gdzie znajduje się pełna oferta Uczelni, 
w tym studia I i II stopnia (licencjackie i magisterskie) oraz podyplomowe, kursy, szkolenia, mediacje dla osób 
indywidualnych i firm. Od ponad 25 lat kształcimy studentów, współpracujemy z pracodawcami, realizujemy 
różne projekty i służymy lokalnej społeczności.  

 

Zapraszamy do Wyższej Szkoły Biznesu w Gorzowie Wlkp. 

http://www.wsb.gorzow.pl/
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